
一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

総務厚生課
平成26年度熊本市職員定期健康診断等業務委託
（単価契約）

（単価契約）別紙のとおり
(発注見込額)62,583,344円

日本赤十字社熊本健康管理センター
所長　緒方 康博

平成26年4月23日 平成26年4月23日 平成26年4月23日 ～ 平成27年3月31日

履行期間

（総務局）

1/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

五福まちづくり交流室
熊本市五福まちづくり交流センター及び熊本市
立五福小学校電話交換設備及び電話機等賃貸借
（長期継続契約）

249,920円/年 九州沖通信機株式会社　熊本営業所 平成26年3月20日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成31年3月31日

生涯学習推進課
熊本市地域コミュニティセンター機械警備業務
(長期継続契約)

114,047円/年 セコム株式会社 平成26年3月25日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成31年3月31日

履行期間

（企画振興局）

2/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

（財政局）

3/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

動物愛護センター
動物愛護センター機械警備業務委託【長期継続
契約】

34,560円／月 （株）ホームセキュリティ熊本 平成26年3月17日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成31年3月31日

保育幼稚園課 熊本市立古町幼稚園機械警備【長期継続契約】 498,960円／年 株式会社　ホームセキュリティ熊本 平成26年3月20日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成29年3月31日

保育幼稚園課 熊本市立向山幼稚園機械警備【長期継続契約】 97,200円／年 株式会社　あんしんCo.,Ltd. 平成26年3月20日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成31年3月31日

保育幼稚園課 熊本市立碩台幼稚園機械警備【長期継続契約】 99,792円／年 株式会社　キューネット 平成26年3月20日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成31年3月31日

履行期間

（健康福祉子ども局）

4/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

環境政策課
平成26年度熊本市微小粒子状物質成分分析に関
する試料採取業務委託

852,120円 株式会社　三計テクノス 平成26年4月17日 平成26年4月18日 平成26年4月18日 ～ 平成27年3月27日

環境政策課 平成26年度熊本市大気汚染物質調査業務委託 3,996,000円 株式会社　静環検査センター　九州支店 平成26年4月17日 平成26年4月22日 平成26年4月22日 ～ 平成27年3月31日

水保全課 平成26年度 熊本市地下水位観測業務委託 1,890,000円 大成ジオテック株式会社 熊本営業所 平成26年4月15日 平成26年4月15日 平成26年4月15日 ～ 平成27年3月31日

水保全課 地下水試料採取及び結果集計業務委託 2,084,400円 株式会社 三計テクノス 平成26年4月18日 平成26年4月18日 平成26年4月18日 ～ 平成27年3月31日

水保全課 公共用水域環境調査業務委託 2,316,600円 株式会社 三計テクノス 平成26年4月9日 平成26年4月9日 平成26年4月9日 ～ 平成27年3月31日

水保全課 くまもと「水」検定運営業務委託 2,322,000円 熊日サービス開発株式会社 平成26年4月22日 平成26年4月22日 平成26年4月22日 ～ 平成27年2月27日

水保全課 わくわく節水キャンペーン運営業務委託 885,600円 熊日サービス開発株式会社 平成26年4月30日 平成26年4月30日 平成26年4月30日 ～ 平成27年1月30日

事業ごみ対策室 熊本市不法投棄監視業務委託 18,564,120円 株式会社ホームセキュリティ熊本 平成26年4月14日 平成26年4月16日 平成26年5月1日 ～ 平成27年3月31日

履行期間

（環境局）

5/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

食肉センター 食肉センター場内警備及び収納事務等業務委託 6,480,000円 ジェイエスピー株式会社 平成26年4月28日 平成26年4月28日 平成26年5月1日 ～ 平成27年3月31日

食肉センター 食肉センター場内清掃業務委託 15,384,600円 株式会社 三勢 平成26年4月22日 平成26年4月22日 平成26年5月1日 ～ 平成27年3月31日

競輪事務所
熊本競輪開催に係る告知広告業務委託（日刊ス
ポーツ新聞）【単価契約】

（単価契約）
S級及びA級競輪開催広告

　　　1節当たり113,400円
レースガイド掲載
1月当たり60,480円

(年間見込額)2,540,160円

株式会社　西広　熊本支社 平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

競輪事務所
熊本競輪開催に係る告知広告業務委託（九州ス
ポーツ新聞）【単価契約】

（単価契約）
S級及びA級競輪開催広告

1節当たり179,280円
レースガイド掲載
1月当たり75,600円

(年間見込額)3,775,680円

株式会社　電通九州　熊本支社 平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

競輪事務所
熊本競輪開催に係る告知広告業務委託（スポー
ツ報知新聞）【単価契約】

（単価契約）
S級及びA級競輪開催広告

1節当たり111,780円
レースガイド掲載
1月当たり64,800円

(年間見込額)2,566,080円

株式会社　読売広告西部　熊本支社 平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

競輪事務所
熊本競輪開催に係る告知広告業務委託（スポー
ツニッポン新聞）【単価契約】

（単価契約）
S級及びA級競輪開催広告

1節当たり119,880円
レースガイド掲載
1月当たり77,760円

(年間見込額)2,851,200円

株式会社　西広　熊本支社 平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

競輪事務所
熊本競輪開催に係る告知広告業務委託（西日本
スポーツ新聞）【単価契約】

（単価契約）
S級及びA級競輪開催広告

1節当たり140,940円
レースガイド掲載
1月当たり74,520円

(年間見込額)3,149,180円

株式会社　西広　熊本支社 平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

履行期間

（農水商工局）

6/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日 履行期間

（農水商工局）

競輪事務所
熊本競輪開催に係る告知広告業務委託（熊本日
日新聞）【単価契約】

（単価契約）
新聞広告

1段当たり121,770円
(年間見込額)2,922,480円

株式会社　西広　熊本支社 平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

競輪事務所
熊本競輪場実況テレビカメラ操作業務委託
【単価契約】

（単価契約）
前検日

1日当たり7,020円
本場開催日

1日当たり14,580円
（年間見込額）877,500円

トータリゼータエンジニアリング（株)九州第四
事業所

平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

競輪事務所
熊本競輪場廃棄物処理業務委託
【単価契約】

（単価契約）
開催日

1日当たり24,840円
後検日

1日当たり24,840円
(年間見込額)1,440,720円

金岡商店　株式会社 平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

競輪事務所
熊本競輪場選手宿舎及び選手管理棟管理運営清
掃業務委託
（長期継続契約）【単価契約】

（単価契約）
前々検日

1日当たり　10,260円
前検日

1日当たり　18,360円
開催日

1日当たり　21,060円
後検日

10,260円
非開催日
464,400円

(年間見込額)2,220,480円

株式会社　グッドスタッフ 平成26年3月20日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成29年3月31日

競輪事務所
熊本競輪場警備業務委託（競輪場内）【単価契
約】

（単価契約）
前検日

1日当たり　1,922円
本場開催日

1日当たり　9,514円
(年間見込額)10,897,470円

株式会社　あんしん　Co.,LTD. 平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

7/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日 履行期間

（農水商工局）

競輪事務所
熊本競輪場警備業務委託（周辺地区）【単価契
約】

（単価契約）
前検日

1日当たり　9,180円
本場開催日

1日当たり　9,180円
(年間見込額)9,611,460円

九州警備保障　株式会社 平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

競輪事務所 熊本競輪場競走路清掃業務委託【単価契約】

（単価契約）
前検日

1名1日当たり　5,265円
開催日

1名1日当たり　8,631円
(年間見込額)2,511,288円

九州綜合サービス　株式会社 平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

8/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

市民会館 熊本市民会館清掃業務委託（長期継続契約） 1,501,200円/月 株式会社サンメンテナンス熊本営業所 平成26年3月13日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成29年3月31日

動植物園
熊本市動植物園畜糞収集運搬処理業務委託【単
価契約】

(契約単価)10.20円／1kg
　(発注見込額)3,010千円

株式会社東部流通 平成26年3月24日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

スポーツ振興課 熊本市体育施設機械警備業務（長期継続契約） 155,520円/年 セコム株式会社 平成26年3月25日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成31年3月31日

動植物園
熊本市動植物園園内券売機使用賃貸借（長期継
続契約）

433,026円/年 日通商事株式会社 平成26年4月14日 平成26年4月14日 平成26年5月1日 ～ 平成31年4月30日

市民会館 熊本市民会館照明設備保守点検業務委託 1,533,600円 東芝エルティーエンジニアリング株式会社 平成26年4月25日 平成26年4月25日 平成26年4月25日 ～ 平成27年3月31日

履行期間

（観光文化交流局）

9/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

西部土木センター維持課
手取本町地下道及びグラニットボール維持管理
及び熊本駅連絡通路等清掃業務委託

4,968,000円 株式会社 熊本県弘済会 平成26年3月17日 平成26年3月20日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

西部土木センター維持課 西部地区路面清掃業務委託 18,792,000円 共栄環境開発 株式会社 平成26年3月17日 平成26年3月25日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

西部土木センター河川公園
整備課

御幸中央公園外２公園駐車場開閉業務委託 827,820円 株式会社　ホームセキュリティ熊本 平成26年3月14日 平成26年3月17日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

西部土木センター城南地域
整備室

塚原古墳公園維持管理業務委託 6,696,000円 有限会社　熊本ビルシス 平成26年3月24日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

北部土木センター維持課 北部地区路面清掃業務委託 10,800,000円 株式会社　熊本県弘済会 平成26年3月18日 平成26年3月18日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

履行期間

（都市建設局）

10/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

（会計総室）

11/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

（議会事務局）

12/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

（選挙管理委員会事務局）

13/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

（監査事務局）

14/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

（熊本市農業委員会事務局）

15/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

（人事委員会事務局）

16/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

健康教育課
小学校スポーツテスト集計分析業務委託（単価
契約）

（契約単価）1人　144円
（発注見込額)4,895,712円

株式会社　九州みらい研究所 平成26年3月27日 平成26年3月27日 平成26年4月1日 ～ 平成26年12月31日

健康教育課
中学校スポーツテスト集計分析業務委託（単価
契約）

（契約単価）1人　150円
(発注見込額)3,084,750円

株式会社　学研教育みらい 平成26年3月27日 平成26年3月27日 平成26年4月1日 ～ 平成26年12月31日

熊本市立図書館 熊本市立図書館警備業務委託（長期継続契約） (年額）285,120円
株式会社　キューネット
代表取締役　西川　尚希

平成26年3月18日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成31年3月31日

熊本市立図書館 熊本市立図書館用図書購入
（値引率）13.4％

（購入予定上限額）
139,943,000円

株式会社　紀伊國屋書店　九州営業部　　　　　　　　部長　宮本　亮平成26年4月12日 平成26年4月12日 平成26年4月12日 ～ 平成27年3月31日

熊本市立図書館 熊本市図書館図書搬送業務委託 8,370,000円
株式会社　熊日物流
代表取締役社長　田浦　敬司

平成26年3月6日 平成26年3月20日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

熊本博物館 熊本博物館警備業務委託（長期継続契約） 453,600円（月額）
大森産業株式会社
代表取締役　大森　敏雄

平成26年3月17日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年5月31日

熊本博物館 熊本博物館設備管理業務委託（長期継続契約） 413,640円（月額）
大森産業株式会社
代表取締役　大森　敏雄

平成26年3月17日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年5月31日

履行期間

（教育委員会事務局）

17/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

（消防局）

18/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

管路維持課
維持補修センター機械警備業務委託（長期継続
契約）

155,520円/年 ㈱ キューネット 平成26年3月11日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成31年3月31日

水再生課 平成２６年度　浄化センター水質分析業務委託 3,682,800円 （株）三計テクノス 平成26年4月18日 平成26年4月18日 平成26年4月25日 ～ 平成27年3月31日

履行期間

（上下水道局）

19/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

（交通局）

20/21



一般競争入札 平成26年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

熊本市民病院総務課 クリーニング料（ＯＰ室以外）（単価契約）

（契約単価）
別紙のとおり

（発注見込額）
27,375,640円

南九イリョー㈱　熊本支店 平成26年3月19日 平成26年3月24日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

熊本市民病院総務課 クリーニング料（ＯＰ室）（単価契約）

（契約単価）
別紙のとおり

（発注見込額）
15,285,259円

(有)親和 平成26年3月19日 平成26年3月20日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

熊本市民病院総務課 基準寝具及びベビーシーツ等賃借(単価契約)

（契約単価）
基準寝具　＠139.32

ベビーシーツ大　＠41.04
ベビーシーツ中　＠35.64
ベビーシーツ小　＠28.08
フェイスタオル　 ＠12.96

（発注見込額）
22,929,156円

南九イリョー㈱　熊本支店 平成26年3月26日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

熊本市民病院総務課 熊本市職員住宅管理業務委託(長期継続契約） （月額）278,955円 ㈱明和不動産管理 平成26年3月28日 平成26年4月1日 平成26年4月1日 ～ 平成29年3月31日

熊本市民病院総務課 清掃業務（北館）（長期継続契約） （月額）2,430,000円 ㈱三勢 平成26年3月11日 平成26年3月18日 平成26年4月1日 ～ 平成29年3月31日

熊本市民病院総務課 一般検査業務委託（債務負担行為）

（契約単価）
別紙のとおり

（発注見込額）
44,506,959円

株式会社ビー・エム・エル熊本営業所 平成26年3月24日 平成26年3月24日 平成26年6月1日 ～ 平成31年3月31日

熊本市民病院総務課施設管
理室

電話交換機設備保守点検業務 1,399,680円 西日本システム建設（株） 平成26年3月13日 平成26年3月13日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

熊本市民病院総務課施設管
理室

薬品・感染症及びＲＩ排水処理施設維持管理業
務

2,268,000円 ㈱健康舎 平成26年3月14日 平成26年3月14日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

熊本市民病院総務課施設管
理室

電気設備保守点検業務 3,888,000円 （株）九電工熊本支店 平成26年3月13日 平成26年3月13日 平成26年4月1日 ～ 平成27年3月31日

履行期間

（熊本市民病院）

21/21


	総務局
	企画振興局
	財政局
	健康福祉子ども局
	環境局
	農水商工局
	観光文化交流局
	都市建設局
	会計総室
	議会事務局
	選挙管理委員会事務局
	監査事務局
	熊本市農業委員会事務局
	人事委員会事務局
	教育委員会事務局
	消防局
	上下水道局
	交通局
	熊本市民病院

